Karben, den 08.08.2019

Einladung

zur 23. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

am 21.08.2019, 19:30 Uhr Bürgerzentrum, Clubraum I, Rathausplatz 1, 61184 Karben

Tagesordnung:

Eröffnung und Begrüßung

- 1. Vergabe Jahresabschlussprüfung 2018-2020 Vorlage: E 1/093/2019
- 2. Kommunale Ausfallbürgschaft in Höhe von 6.000.000,00 € zur Finanzierung der treuhänderischen Entwicklung des Wohngebietes "Nördlich der Fuchslöcher" im Stadtteil Petterweil

Vorlage: FB 2/420/2019

- 3. Satzung über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer Vorlage: FB 2/419/2019
- 4. GRÜNE-Antrag v. 19.05.2019 Ausruf des Klimanotstands Vorlage: FB 5/391/2019
- 5. CDU-Antrag v. 26.07.2019 Karbener Schwimmbad Vorlage: E 1/413/2019
- 6. CDU-Prüfantrag v. 27.07.2019 Onlinemeldung von Ordnungswidrigkeiten Vorlage: FB 6/414/2019

Zur nichtöffentlichen Behandlung vorgesehen:

7. Grundstücksangelegenheit

hier: Ankauf einer Fläche in Okarben

Vorlage: FB 2/412/2019

8.

Stundung von Forderung hier: Kaufpreis für eine Grundstücks-Teilfläche

Vorlage: FB 2/393/2019

9. Verschiedenes

Mit freundlichen Grüßen

gez. Kathrin Grüntker Vorsitzende